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Rétvári Bence országgyűlési képviselő

A polgári est márciusi vendége Meláth Attila baptista lelkész volt

Rétvári Bence:  
A választó  körzeti határok 

változnak, a munka 
változat lanul halad

Gulyás Gergely 
Dunakeszin

Ideiglenesen 
lezárták a letkési 

és az ipolydamásdi 
határátkelőt

A Dunakanyar aktív 
víziturizmusának 

fejlesztésére 1,1 milliárd 
forintot fordítanak

Négynapos lesz idén 
a Hollókői Húsvéti Fesztivál

Meláth Attila baptista 
lelkész: „Merjük felvállalni 
a józanságot, a szeretetet”  

„Mivel nagyon sokan költöztek ki Buda-
pestről Pest vármegyébe, ezért az or-
szággyűlési választókerületek is meg-
változtak. Két új választókerület jött 
létre Pest vármegyében, és a többi ha-
tára is megváltozott” – jelentette be kö-
zösségi oldalán Rétvári Bence ország-
gyűlési képviselő, akinek a változás 
érinti a jelenlegi választókerületét is.

Ukrajna gyorsított európai uniós felvé-
telénél Brüsszel meg akarja kerülni az 
eddig alkalmazott gyakorlatot – mond-
ta a Miniszterelnökséget vezető mi-
niszter április 7-én, hétfőn Dunakeszin.

A szlovák kormány száj- és körömfájás 
magyarországi felbukkanása, majd szlo-
vákiai terjedése miatt bevezetett óvintéz-
kedései május 8-ig lesznek érvényben. A 
haszonállatok egy részét sújtó száj- és 
körömfájás betegséggel összefüggésben 
Szlovákia keddtől ideiglenesen felújítja 
az ellenőrzéseket a magyar és osztrák 
határon – az erről szóló döntést hétfői 
ülésén hagyta jóvá a pozsonyi kormány.

Fejlesztik a Dunakanyar aktív víziturizmusát, hét megállóhelyen korszerű, biztonságos, 
magas színvonalú infrastruktúrát, egyebek mellett csónakházakat hoznak létre a vízitú-
rázók számára, a projekt 1,1 milliárd forintos uniós támogatásból valósul meg a TOP Plusz 
programban – jelentették be a Magyar Kajak-Kenu Szövetség sajtótájékoztatóján április 
3-án, csütörtökön Budapesten.

Folytatás az 5. oldalon

Folytatás a 7. oldalonFolytatás az 5. oldalon

Folklórprogramokkal, pa-
lóc gasztronómiával, nép-
szokások felelevenítésé-
vel és az elmaradhatat-
lan locsolkodással várja 
a látogatókat a Hollókői 
Húsvéti Fesztivál; az idén 
négynapos rendezvényen 
koncerteket, családi és 
gyermekprogramokat is 
szerveznek a Nógrád vár-
megyei világörökségi fa-
luban - tájékoztatta az 
MTI-t a szervező Hollókő 
Világörökség-kezelő Non-
profit Kft. hétfőn.

A Rétvári Bence országgyűlési képviselő, belügyminisztériumi államtit-
kár, miniszterhelyettes kezdeményezésére életre hívott Váci Polgári Est 
sorozat márciusi alkalmán ismét egy helyi értékteremtő, ezúttal Meláth 
Attila baptista lelkész volt a kérdezett vendég.

Folytatás a 2. oldalon

Folytatás a 2. oldalon

„A Pest vármegye új, 11. számú vá-
lasztókerületében kaptam Fidesz-
KDNP választókerületi elnöki kine-
vezést. Ez a körzet a Váci Járás tele-
püléseit foglalja magában, valamint 
az Aszódi és a Gödöllői Járásból 
Aszódot, Domonyt, Ikladot, Galga-
mácsát, Vácegrest, Váckisújfalut és 
Erdőkertest. A körzet központja to-
vábbra is Vác, és a települések több-
sége is változatlan” – ismertette az 
országgyűlési képviselő.

Rétvári Bence megerősítette, hogy 
az országgyűlési képviselői munkáját 
természetesen a 2022-es választókör-
zetben elnyert mandátumú szerint 
minden településén ugyanúgy foly-
tatja tovább a ciklus végéig

„Ugyanakkor a választókerületi el-
nöki feladatokat már az új körzetben 
látom el. Sok feladat vár ránk, de az 
elvégzett munka eredményei újra és 
újra erőt adnak” – zárta bejegyzését 
Rétvári Bence országgyűlési képvi-
selő.
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Folytatás a címlapról

Gulyás Gergely a Fidesz or-
szágjárásának dunake-

szi állomásán arról beszélt: az 
Európai Unió eddig tisztelet-
ben tartott olyan szabályokat, 
amelyek szerint a tagjelöltnek 
teljesítenie kell a csatlakozás 
feltételeit és minden tagállam 
hozzájárulását meg kell sze-
reznie. Hangsúlyozta a fórum 
előtti sajtótájékoztatón: „Uk-
rajna csatlakozása, minden 
más uniós csatlakozásnál lé-
nyegesen közvetlenebb és na-
gyobb jelentőséggel bírna Ma-
gyarország esetében, ezért úgy 
gondoljuk, hogy fontos meg-
kérdezni a választópolgárok 
véleményét.” 

Tuzson Bence igazságügyi 
miniszter, aki egyben a térség 
fideszes országgyűlési képvi-
selője és így az országjárás du-
nakeszi állomásának házigaz-
dája, azt mondta, hogy „az Eu-
rópai Bizottság elnöke, Ursula 
von der Leyen már úgy nyilat-
kozik, mintha szinte tagjává 
vált volna az Európai Uniónak 
Ukrajna, és úgy beszél róla, 
mintha ez természetes dolog 
lenne.”

A fórum után Tuzson Bence 
Facebook-oldalán ezt írta:

„Az orosz-ukrán háború 
első három évében Magyaror-
szágot 9100 milliárd forint te-
her érte – ez családonként kb. 

2,5 millió forintos kiadást je-
lentett. Ha Ukrajna gyorsan 
csatlakozik, évente újabb 2000 
milliárd forint terhet róhat-
nak ránk – ez háztartásonként 
több százezer forint pluszki-
adás lenne.Emlékszünk: a bal-
oldal a migrációt is álproblé-
mának nevezte. Most ugyan-
ezt teszik Ukrajna uniós csat-
lakozásával kapcsolatban. Mi-
ért? Mert ők hűségesküt tettek 
Brüsszelnek. Nekünk viszont 
a magyar emberek érdeke az 
első.”

Forrás: MTI/
Dunakanyar Régió

Fotó: MTI/Bodnár 
Boglárka

Gulyás Gergely Dunakeszin 

Tornacsarnok, aula, tankonyha és étkező épül 
a váci Bernáth Kálmán református iskolában 
a kormány másfél milliárdos támogatásával

Összesen 5680 iskolai és 
óvodai fejlesztés valósult 
meg 2018 óta 1400 milli-
árd forint értékben Magyar-
országon - mondta Rétvári 
Bence, a Belügyminisztéri-
um (BM) parlamenti államtit-
kára március 30-án, Vácon.

Nagy érdeklődés övezte a József Attila Művelődési Központban rendezett fórumot

A megújuló és kibővülő református középiskola látványterve

A beruházás a tervek szerint 2026 őszére készül el

Az ipolydamásdi új Ipoly-híd

Rétvári Bence, aki egy-
ben a térség KDNP-s or-

szággyűlési képviselője is a 
Bernáth Kálmán Reformá-
tus Gimnázium, Kereskedel-
mi és Vendéglátóipari Techni-
kum és Szakképző Iskola bő-
vítésének alapkőletételén arról 
beszélt, hogy 2010-hez képest 
éves szinten ma 2000 milli-
árd forinttal többet költ a kor-
mány a diákok oktatására, ne-
velésére.

Hozzátette, hogy ebben ben-
ne van a "nagyon nagy lépté-
kű tanári béremelés is, hiszen 

négy év alatt 93 százalékkal nő 
a tanárok bére, azaz megduplá-
zódik". Benne vannak továbbá 
ebben azok a tornatermek és 
tornaszobák, amelyeket meg-
épített a kormányzat az elmúlt 
években - mondta az államtit-
kár.

Közölte, hogy 2013-ban 
3952 tornateremmel és tor-
naszobával rendelkezett Ma-
gyarország - ekkor vezette be 
a kormány a mindennapos 
testnevelést - , mára 950-nel 
több, 4902 tornaszoba, torna-
terem van.

Amikor a kormány elindí-
totta a mindennapos testne-
velést, akkor 250 diákra jutott 
egy tornaterem vagy torna-
szoba, ma már ez a szám 200 
alatt van, tehát jóval nagyobb 
mértékben bővültek minden-
ki számára a sportolási lehe-
tőségek - vont mérleget Rétvá-
ri Bence.

Soltész Miklós, a Miniszter-
elnökség egyházi és nemzeti-
ségi kapcsolatokért felelős ál-
lamtitkára arról beszélt, hogy

a nevelést és oktatást fogja 
szolgálni a mostani beruházás 

is, arra a kormány másfél mil-
liárd forint támogatást ad.

Hozzátette, a beruházás a 
tervek szerint 2026 őszére ké-
szül el.

Forrás: MTI

Ideiglenesen 
lezárták a letkési 

és az ipolydamásdi 
határátkelőt

Folytatás a címlapról

Az intézkedés egy hónapig, 
május 8-ig marad érvény-

ben – jelentette a TASR szlovák 
közszolgálati hírügynökség.

A javaslatot előterjesztő bel-
ügyi tárca a betegség terjedésé-
nek megakadályozását célzó in-
tézkedések betartatásának szük-
ségességével indokolta a lépést, 
illetve azzal, hogy így szükség 

esetén lehetségessé válik a for-
galom korlátozása az érintett ha-
társzakaszokon, főként a kisebb 
határátkelők esetében.

A kormánydöntés után né-
hány órával a szlovák országos 
rendőr-főkapitányság egy – az 
MTI-nek is megküldött – köz-
leményben tudatta: április 8-tól 
május 8-ig 17 kisebb szlovákiai 
határátkelőt ideiglenesen lezár-
nak a forgalom előtt, ezek közül 
16 a szlovák-magyar, egy pedig 
a szlovák osztrák határon van.

A forgalom elől ideiglene-
sen lezárásra kerülő határátke-
lők a szlovák-magyar határsza-
kaszon a következők: Dunacsún 
(Cunovo) – Rajka, Dunaradvány 
(Radvan nad Dunajom) – Nesz-
mély, Helemba (Chlaba) – 
Ipolydamásd, Szalka (Salka) 
– Letkés, Ipolyhídvég (Ipelské 
Predmostie) – Drégelypalánk, 
Ipolyvarbó (Vrbovka) – Őrha-
lom, Rárospuszta (Trenc) – Rá-
rós, Sajólénártfalva (Lenártovce) 

– Bánréve, Gömörhosszúszó 
(Dlhá Ves/Domica) – Aggte-
lek, Kenyhec (Kechnec) – Aba-
újvár, Abaújnádasd (Trstená 
pri Hornáde) – Kéked, 
Eszkáros (Skáros) – Hollóhá-
za, Alsómihályi (Michalany) – 
Alsóregmec, Bodrogszerdahely 
(Streda nad Bodrogom) – Karos, 
Nagygéres (Velky Hores) – Nagy-
rozvágy, Nagytárkány (velké 
Trakany) – Zemplénagárd.

A szlovák-osztrák határsza-
kaszon a szlovák rendőrség köz-
lése szerint egy kishatárátkelőt 
zárnak le, ez a Magyarfalu 
(Záhorská Ves) – Angern, határ-
átkelő.

A mostani döntéssel kapcso-
latban a szlovák belügyminisz-
térium közölte, hogy az ideigle-
nes határellenőrzések érvényes-
ségi ideje alatt a betegség miatt 
felállított központi válságstáb fo-
lyamatában dönt majd azokról a 
határátkelőkről, amelyeken ide-
iglenesen felfüggeszthetik pél-
dául a motoros gépjárművek át-
haladásának lehetőségét. Ennek 
célja, hogy az ilyen jellegű forga-
lom a fertőtlenítést lehetővé tevő 
határátkelőkre korlátozódjon. 
Ezek az intézkedések nem érin-
tik majd az úgynevezett „zöld-
határt„, vagyis a hivatalos határ-
átkelőkön kívüli gyalogos és ke-
rékpáros turistaforgalmat.

Forrás: MTI
Fotó: KesziPress
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Tuzson Bence: A projektben Gödön 120 csónak és hajó elhelyezésére alkalmas csónakház valósul majd meg

Tuzson Bence igazságügyi miniszter, a térség országgyűlési képviselője 
és Kolossváryné Molnár Mónika, a Dunakeszi Járásbíróság elnöke

A Dunakeszi Járásbíróság új épületének látványterve

József Attila: 
„A mindenséggel mérd magad!”

Országszerte irodalmi es-
tekkel, színházi prog-

ramokkal, író-olvasó talál-
kozókkal és versmondó ver-
senyekkel emlékeznek/emlé-
kezünk a költőóriásra, illetve 
az ő üzenetein keresztül arra, 
hogy a költészetnek helye és 
ideje van. Kell, hogy legyen a 
mindennapokban és egy roha-
mos sebességgel változó világ-
ban is.

Az idén jubileumot ünnep-
lünk: József Attila születésének 
120. és – a vele egy napon szü-
letett, ám e megemlékezések 
kapcsán méltatlanul keveset 
emlegetett - kiváló író, Márai 
Sándor 115. éves jubileumát.

A megemlékezés kapcsán 
sokféle kérdés fölmerülhet 
bennünk. Elsőként talán éppen 
a fentebb említett. Azaz, hogy 
hol van a helye a költészetnek, 
a szépirodalomnak (vagy akár 

tágabban véve a könyvnek/az 
olvasásnak) a mai, felgyorsult 
tempót diktáló, egyre virtuá-
lisabbá váló világunkban? Hi-
szen a költészet, a vers: rítus - 
tudjuk Hamvas Bélától.

Van-e még időnk rítusokra?
De lehet kérdés az is, hogy 

mennyiben változott a költő 
társadalmi szerepe, megítélé-
se az idők során? Az idők kez-
detén, ahogy arról Platón írt, a 
költő vátesz volt, próféta, amo-
lyan közvetítő ég és föld kö-
zött. Minden tudás tudója. 

Az évszázadok alatt aztán a 
pátosz egyre alább hagyott; he-
lyét gyakran a kétség és a ké-
telkedés vette át. Mégis, ha 

a legnagyobbjainkat nézzük, 
(Csokonaitól kezdve Kölcseyn, 
Vörösmartyn, Petőfin, Ara-
nyon, Adyn, Kosztolányin át 
Szabó Lőrincig és Pilinszkyig, 
a sor szinte végtelen) mégis azt 
érezzük, hogy a költő szerepe 
lényegében azonos maradt. 

József Attila – akinél tragi-
kusabb sorsú költőt alig talá-
lunk a magyar irodalomban 
– egész, rövidre szabott, földi 
életében megfoghatatlan, ne-
venincs bűnökkel és állandóan 
jelenlévő hiányokkal viasko-
dott. Költeményei mégis túl-
mutatnak az egyéni szenvedé-
seken, s az ember-lét végső, ál-
talános kérdései fogalmazód-
nak meg bennük. Éhezve-fáz-
va, nyirkos padlásszobákban 
őrzött magyarsága a legmé-
lyebb, zsigeri hovatartozás 
volt; nála szebben és hiteleseb-
ben kevesen fogalmazták meg 
a hazaszeretet, a nemzettel 
való együvé tartozás érzéseit.

Üzenetei máig ugyanúgy 
hatnak; köztük az egyik leg-
szebb és legfontosabb, min-
den korok emberének és min-
den korok „most induló” nem-
zedékének: „A mindenséggel 
mérd magad!”

Maczkay Zsaklin

Április 11. József Attila szü-
letésnapja, s immár 61 éve 
egyúttal a Magyar Költészet 
Napja. 1964. óta tisztelgünk 
ezen a napon nem csupán a 
magyar irodalom egyik leg-
nagyobb költője, de egyben 
a magyar líra előtt is.

Göd ismét felkerül a vízitúra-
hálózat térképére

Tuzson Bence: Dunakeszi nemcsak egy város, hanem egy igazi otthon, 
egy összetartó közösség, ahol a fejlődés mellett a hagyományok is fontosak

Jó hír a dunakeszieknek, hogy 
hamarosan új épületet kap 

a helyi járásbíróság – kezd-
te a lapunknak adott nyilat-
kozatát Tuzson Bence, térsé-
günk országgyűlési képviselő-
je, igazságügyi miniszter. Mint 
mondta, jelenleg ideiglenes he-
lyen működik a Dunakeszi Já-
rásbíróság, de az új épület épí-
tészeti tervei már elkészültek, 
és Kolossváryné Molnár Móni-
ka elnökkel együttműködésben 
azon dolgoznak, hogy minden 
a tervek szerint haladjon, mert 
ez hatalmas előrelépést jelet az 
egész város és a járás számára. 
„Korszerű környezetben, haté-
konyabb ügyintézéssel működ-
het majd a bíróság, ami egyúttal 
azt is jelenti, hogy gyorsabb és 
gördülékenyebb lesz az igazság-
szolgáltatás, az új épületben pe-
dig jobb munkakörülményeket 
lehet majd biztosítani a dolgo-

zóknak. A cél az, hogy egy mél-
tó bírósági épület jöjjön létre, 
mert Dunakeszi nemcsak egy 
város, hanem egy igazi otthon, 
egy összetartó közösség, ahol a 
fejlődés mellett a hagyományok 
is fontosak” – mondta lapunk-
nak Tuzson Bence.

A képviselő beszélt arról is, 
hogy a szomszédos Göd a Du-
nakanyar víziturizmusának 
új központjává válhat, ugyan-
is a város történetének egyik 
legjelentősebb fejlesztése való-
sul meg ott: teljesen újjáépül az 
alsógödi csónakház, amely nem-
csak a vízisportok kedvelőinek 
biztosít majd modern környeze-
tet, hanem ezzel együtt egy va-

lódi közösségi tér is létrejön a 
Duna-parton. Kérdésünkre vá-
laszolva, hogy mégis mit jelent 
majd mindez a gödiek számára, 
Tuzson Bence így foglalta ösz-
sze a részleteket: „Egy új, korsze-
rű csónakház épül, amely mél-

tó módon őrzi meg a múlt érté-
keit, de a 21. századi igényeknek 
megfelelő infrastruktúrát biz-
tosít. Az építkezés összehangol-
tan zajlik a Széchenyi Csárda fel-
újításával, így egy komplex kö-
zösségi tér jön létre az alsógödi 
szabadstrandon. A fejlesztés 
nemcsak a sportolóknak, ha-
nem minden gödinek és ide láto-
gatónak is új lehetőségeket kínál 
majd a pihenésre és a kikapcso-
lódásra. A beruházás részeként 
egy háromszáz négyzetméte-
res csónakház épül, amely akár 
százhúsz kajak tárolására is al-
kalmas lesz. Az árvízálló szerke-
zet biztosítja majd az épület tar-
tósságát és a hosszú távú fenn-

tarthatóságot. Új szabadstrand, 
játszótér, büfé, pihenőterületek, 
mosdók, öltözők és zuhanyzók 
jönnek létre, és Göd ezzel a fej-
lesztéssel ismét felkerül a vízitú-
ra-hálózat térképére” – nyilat-
kozta lapunknak Tuzson Bence.

Kevesebb papírmunka, több 
siker – ezzel a mottóval kíván 
egyszerűbb és átláthatóbb üzle-
ti környezetet teremteni a kor-
mány a magyar vállalkozások 
számára, amelyeknek egészen a 
közelmúltig a legnagyobb aka-
dályok egyikét a túlzott admi-
nisztráció jelentette, ami ér-
tékes időt vitt el a fejlődéstől. 
Ezen már sokat enyhítettünk – 
folytatta a miniszter –, de ezt a 
munkát még nem tekintjük be-
fejezettnek vagy lezártnak: an-
nak érdekében, hogy kevesebb 
bürokratikus teher háruljon a 
vállalkozásokra, egyszerűsítet-
tük az adminisztrációt, az át-
láthatóbb szabályozások érde-
kében érthetőbbé és rugalma-
sabbá tettük a jogi előírásokat, 
a digitális megoldások alkalma-
zásával pedig gyorsabb és köny-
nyebb ügyintézést tudunk biz-
tosítani a vállalkozásoknak. 
Minderről egyébként épp a na-
pokban egyeztettem Nagy Elek-
kel, a Kereskedelmi és Iparka-
mara elnökével, akivel ugyan-
csak azon dolgozunk, hogy a 
vállalkozások még gördüléke-
nyebben működhessenek – tet-
te hozzá Tuzson Bence, térsé-
günk országgyűlési képviselője, 
igazságügyi miniszter.

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina

Kiemelt figyelmet fordítanak majd a külterületi gazdálkodók és lovardák érde-
keire is annak a fejlesztésnek a megvalósításában, amelyről nemrég született 
döntés Fóton, s amelynek köszönhetően hamarosan megújulhat a 71-es vas-
útvonal, itt tehát hamarosan új utak, vasúti átjárók és közlekedési csomópon-
tok létesülhetnek – mondta el a lapunknak adott nyilatkozatában Tuzson Ben-
ce, térségünk országgyűlési képviselője, igazságügyi miniszter. „Mindig öröm-
mel tölt el, amikor annak a példaértékű összefogásnak a különböző formáival 
találkozom, amelyekkel az elmúlt évek fejlesztései a településeinken megvaló-
sultak. A fóti római katolikus templomot például több évi kitartó munkával, fo-
lyamatos felújításokkal állítottuk helyre” – tette hozzá a képviselő.
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Folytatás a címlapról

Folytatás a címlapról

A fejlesztés középpontjában álló 
hét helyszín: Ipolydamásd, 

Szob, Nagymaros, Visegrád, Vác, 
Szigetmonostor és Göd – közölték.

Tuzson Bence igazságügy minisz-
ter, aki egyben a térség fideszes or-
szággyűlési képviselője is, elmondta,

a projektben Gödön egy 120 csó-
nak és hajó elhelyezésére alkalmas 
csónakház valósul majd meg. Emel-

lett az önkormányzat vállalta, hogy a 
csónakház mellett újjáépítik az úgy-
nevezett Széchenyi csárdát és a köze-
li parkot is rendbe hozzák.

Ezáltal a vízi, a kerékpáros és a 
gyalogos turizmus számára találko-
zási pontot alakítanak ki – tette hoz-
zá a miniszter.

Vitályos Eszter kormányszóvivő, 
aki egyben szintén a térség fideszes 
országgyűlési képviselője, arra hívta 
fel a figyelmet, hogy az aktív vízi tu-

rizmus az egészségmegőrzés mellett 
azért is fontos, mert gazdagítja az 
érintett településeket is, ahol adott 
esetben munkahelyeket teremt és a 
turizmuson keresztül bevételt gene-
rál a helyi vállalkozásoknak.

Közölte, büszkeséggel tölti el, hogy 
egy olyan kormányban dolgozhat, 
amelyik a magyar családokat teszi 
a fókuszba, amely minden esetben 
azt nézi, hogyan tudnának segíteni 
a magyar családoknak a mindenna-
pokban.

Rétvári Bence, a Belügyminiszté-
rium parlamenti államtitkára, aki 
egyben a térség KDNP-s országgyű-
lési képviselője az evezős vízi spor-
tok pozitív hatásairól beszélt és meg-
jegyezte, hogy ezek életre szóló él-
ményt adnak az érintetteknek, kö-
szönhetően például a természet kö-
zelségének.

Révész Máriusz, a Miniszterelnök-
ség aktív Magyarországért felelős ál-
lamtitkára kiemelte, folyamatosan 
nő a magyar gazdaságon belül a tu-
rizmus részesedése, amely GDP-ará-
nyosan már eléri a 13 százalékot.

Arra is kitért, hogy az elmúlt idő-
szakban a turizmust teljesen átala-
kult: sokszor mennek az emberek rö-
videbb időre, 3-5 napra pihenni, ke-
resik az aktív kikapcsolódás lehe-
tőségét. Ezért javaslatuk alapján a 
kormány az aktív turisztikai fejlesz-

tésekre 65 milliárd forintot különí-
tett el.

Nyikos András, projektvezető el-
mondta, hogy a Dunakanyar aktív 
vízi turizmu sának fejlesztése egy 10 
tagból álló konzorcium együttmű-
ködésében valósul meg 2025. ápri-
lis és 2027. december között. A kon-
zorcium vezetője a Magyar Kajak-

Kenu Szövetség. Közölte, hogy a pro-
jektben egyebek mellett biztonságos 
vízre szállási pontot alakítanak ki 
Ipolydamásdon, csónakházat hoz-
nak létre Nagymaroson és Gödön, 
Visegrádon pedig a sport centrum-
ban egy kajak-kenu központot sze-
retnének létrehozni.

Forrás: MTI

Az estek háziasszonya, Fá-
bián Fédra kérdésére vá-

laszolva Meláth Attila felidéz-
te, hogy miután jogászi pályá-
ra felkészítő tanulmányai köz-
ben isteni meghívást kapott a 
lelkészi szolgálatra, így aztán 
letért az addig járt útról, majd 
a teológiát elvégezve újabb vá-
laszút elé került, amennyiben 
mehetett volna Torontóba, az 
egyház híres egyetemére vagy 
akár Balatonszemesre, az ot-
tani nagy gyülekezet élére, de 
ő a kis váci gyülekezet meghí-

vására hajlott végül 1991 tava-
szán.

Meláth Attila a folytatás-
ban citálta Kennedy elnöknek 
a hiteles, üdvös, felelős pol-
gári hozzáállásra vonatkozó 
mondását, miszerint senkinek 
nem azt kell néznie, mit vár-
hat ő az államtól, a lakóhelyé-
től, hanem hogy mit tud tenni 
saját maga.

„Helyben maradva szükség 
van arra, hogy akik a templomi 
közösségekhez tartoznak, azok 
komolyan vegyék a hitüket és 
komolyan megéljék azt, meg-
győződésem, hogy ilyen hoz-

záállással egészen más lenne 
Vác arculata, hangulata, alap-
vető változásokat lehetne el-
érni, mindenki még büszkébb 
lehetne erre az egyébként ele-
ve páratlan adottságokkal bíró 
gyönyörű városra. Mert min-
dent végiggondolva beláthat-
juk, hogy sokkal több van eb-
ben a településben, elég csak az 
építészeti büszkeségekre gon-
dolni a székesegyháztól kezdve 
a főtéren át a diadalívig, vagy 
említhetjük a Memento mori 
kiállítást, de még azt is, hogy 
azon kevés vidéki város közé 
tartozunk, amelyek labdarúgó 

élvonali bajnoki címmel büsz-
kélkedhetnek, a kulturális élet 
is nagyon sokszínű a kiváló 
művészeknek, alkotó- és elő-
adó közösségeknek köszönhe-
tően. Tehát van itt potenciál 
bőven, de ahhoz, hogy mindez 
még inkább kitárulkozhasson, 
ahhoz, hogy még jobb érzés le-
gyen vácinak lenni, nos ehhez 
bizony tenni kell – nyilatkoz-
ta Meláth Attila a lokálpatrio-
tizmusról, a lakóhely megbe-
csüléséről, az egyén települé-
se iránti felelősségvállalásának 
fontosságáról.

Rétvári Bence országgyű-
lési képviselő felvetette, hogy 
különböző dekadens ideológi-
ák erőszakossága miatt védeni 
kell a keresztény értékeket, s a 
vendég ugyancsak egyetértett 
ezzel, majd így fogalmazott:

„Biztos vagyok benne, hogy 
ilyen nehéz helyzetben Euró-
pában a keresztyénség csak a 
háborúk és az éhínségek ide-
jén volt. Egy ingához hasonlí-
tanám ebből a szempontból a 
történelem menetét, és most 
olyan időket élünk, amikor a 
deviáns, az abnormális számít 
elfogadhatónak vagy egyene-
sen jónak. Nekünk keresztyé-
neknek az a küldetésünk, hogy 
mindennek ellenére megma-
radjunk abban a szelídségben, 
de egyúttal határozottságban, 
amire Jézus nevelte a tanítvá-

nyokat, hirdessük az evangéli-
umot akár alkalmas, akár al-
kalmatlan időben... 

Bíznunk kell benne, hogy 
az inga visszalendül a józan-
ság felé, és arra fogjuk azt 
mondani hogy jó, ami való-
ban az, amiről Isten ezt ta-
nítja, ugyanakkor felismer-
jük és nem tartjuk követendő-
nek azt, ami abnormális. Van 
reményem arra vonatkozóan, 
hogy ez a változás bekövetke-
zik, adott esetben a mi hősi ki-
állásunk mellett is...

Ne ijedjünk meg, amikor egy 
látható kisebbség hangoskodik 
és ágálása a médián keresztül 
még nagyobb hangot kap, Ma-

gyarországon is és az egész vi-
lágon is a normális emberek 
vannak jóval többen... 

Teológiai értelemben pe-
dig én hiszem azt, hogy Isten 
mindenható, mindentudó, 
nem hazudik, tévedhetetlen, 
és ha a Biblia az Ószövetségtől 
kezdve a különböző devian-
ciákat bűnnek nevezi, akkor 
az nem betegség, nem hajlam, 
nem ez, nem az, nem amaz, 
hanem bűn. Bizonyos érte-
lemben ezért vállaltam ezt a 
bizonyságtevő lehetőséget is, 
hogy bátorítsak, hogy merjük 
felvállalni a józanságot, a sze-
retetet.”  

Ribáry Zoltán

A Dunakanyar aktív 
víziturizmusának fejlesztésére 

1,1 milliárd forintot fordítanak

A háromszoros olimpiai bajnok, Göd polgármestere Kammerer Zoltán 
és Tuzson Bence igazságügyi miniszter, a térség országgyűlési képviselője

Rétvári Bence, Vitályos Eszter, Schmidt Gábor, a Magyar Kajak-Kenu Szövetség elnöke

A Váci Polgári Est állandó házigazdája 
Rétvári Bence országgyűlési képviselő

Meláth Attila baptista lelkész: 
„Merjük felvállalni a józanságot, a szeretetet”  
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Rétvári Bence: csaknem 1000 
tornaszoba és tornaterem 
épült az elmúlt tíz-tizenöt 

évben Magyarországon

Dunakeszi lokálpatrióta 
közössége ismét kitett magáért, 
példát mutatott sokak számára!

Cserép György (b1) és társai a város külterületén szedték a szemetet

Az akcióban részt vett Dióssi Csaba polgármester 
és Nyíri Márton alpolgármester is

Csoma Attila önkormányzati képviselő és az önkéntesek a Duna-parti szakaszt tisztították meg

Rétvári Bence avatta fel a felújított tornatermet

Krecsik Enikő és társai

Rétvári Bence, aki egyben a 
térség KDNP-s országgyű-

lési képviselője, a váci I. Géza 
Király Közgazdasági Techni-
kum felújított tornatermének 
átadásán hangsúlyozta: a min-
dennapos testnevelés 15 évvel 
ezelőtti bevezetésével testmoz-
gásban is „dobogósok lettünk” 
az iskolai testnevelésórák ará-
nyában. A Gazdasági Együtt-
működési és Fejlesztési Szerve-
zet (OECD) országaiban ez az 
arány 9 százalék, nálunk jelen-
leg 20 százalék.

A magyar diákok így többet 
mozognak, ami azért fontos, 
mert miközben fejlődik a szer-
vezetük, egészségesebbé is válik. 
Fontos, hogy megszeressenek 
valamilyen sportot, és az minél 
inkább életük részévé váljon – 
fűzte hozzá az államtitkár.

Közölte, a kormány azt is cé-
lul tűzte ki: mindenki úgy vé-
gezze el a tanulmányait, hogy 
közben megtanul úszni.

Arról is határozott a kabi-
net: minden járásnak legyen sa-
ját uszodája, hogy helyben tud-

janak a diákok úszásoktatáson 
részt venni.

Éppen ezért 32 helyszínen 
épült új uszoda is az elmúlt bő 
egy évtizedben – tette hozzá 
Rétvári Bence.

A felújított váci tornaterem 
csütörtöki átadó ünnepségen – 
melyet a diákok, Krecsik Eni-
kő és társai látványos sportbe-
mutatóval, kilenc, a sportban 
kiváló eredményt elérő tanu-
ló, Óda a sporthoz című vers el-

mondásával színesítettek – Ger-
gely Zsolt, a technikum igazga-
tója köszöntőjében többek kö-
zött így fogalmazott:

„Köszönöm iskolánk diák-
jai nevében, hogy ismét minő-
ségi testnevelés órákon vehet-
nek részt a minden négyzetcen-
timéterében megújult torna-
termünkben. Ezért köszönet a 
szakképzési centrum vezetősé-
gének, hogy biztosították a fe-
dezetet a felújításhoz, a kivitele-
zőnek a minőségi és gondosan, 
pontosan elvégzett munkáért, 
Gyuricza Károlynak, aki pro-
fi módon koordinálta a beruhá-
zást, a Király Endre iskola veze-
tőinek, no meg a társintézmény 
festőtanulóinak, akik munká-
jukkal nagyban hozzájárultak a 
felújításhoz.”

Dudás Tibor, a Váci Szakkép-
zési Centrum kancellárja – az új-
jászületés lélekemelő varázsára is 
utalva – azt kívánta köszöntőjé-
ben, hogy a testnevelési óra min-
dig legyen éélmény és felüdülés a 
felújított tornateremben.

MTI/Dunakanyar Régió
Fotó: KesziPress 

és Szabó Csaba

„Több mint 430 önkéntes 
összesen 21 helyszínen dol-
gozott ma azért, hogy mind 
az illegális, mind az eldobált 
hulladéktól megtisztítsa Du-
nakeszit. Jó látni, hogy egy-
re több szülő érkezik kis-
gyermekekkel, biztos va-
gyok benne, hogy számukra 
később is sokat jelent majd 
a környezetünk védelme” – 
olvasható Dióssi Csaba pol-
gármester közösségi oldalán 
szombaton közzétett bejegy-
zésben..

Bő évtizeddel ezelőtt Magyarországon 3952 tornaterem és tornaszoba működött, mára vi-
szont már 4902 tornaterem és tornaszoba van, ami azt jelenti: ebben az egy-másfél évtized-
ben mintegy 1000 tornatermet és tornaszobát alakított ki a kormány azért, hogy a mindenna-
pos testneveléshez meglegyenek a feltételek – mondta a Belügyminisztérium parlamenti ál-
lamtitkára csütörtökön Vácon.

A város polgármestere kö-
szönetet mondott Nyí-

ri Mártonnak a város környe-
zetvédelméért felelős alpol-
gármesternek, aki közel 15 éve 
minden évben nagy ambíció-
val és rendkívül körültekintő 
precizitással szervezi a város 
egyik legnagyobb jótékonysági 
akcióját, a Dunakeszi Önkén-
tes Köztisztasági Napot.

„Közösen tenni a városun-
kért az egyik legjobb közösség-
építési lehetőség. Dunakeszi 
mindig odateszi” – írja a város 
polgármestere, aki maga is ak-
tívan kivette részét a szomba-
ton rendezett köztisztasági ak-
cióból.

Nyíri Márton alpolgármes-
ter is köszönetét fejezte ki an-
nak a 454 önkéntesnek, akik 
április 5-én szedték a szemetet 
Dunakeszin.

„Még soha nem voltunk 
ennyien. Családok, magánsze-
mélyek, civil szervezetek, ba-
ráti körök, képviselők, önkor-
mányzati dolgozók, nemzeti-

ségi önkormányzatok képvi-
selői, olyanok is voltak, akik 
csak úgy becsatlakoztak, és 
még politikai szervezetek is 
hatalmas lelkesedéssel és elkö-
teleződéssel tisztították a vá-
ros közterületét. Ma én kizá-
rólag lelkes, dolgos dunakeszi 
Lakótársakat láttam. Minden 
korosztály képviseltette magát, 
az óvodásoktól a nyugdíjaso-

kig. 21 városi helyszínt tisztí-
tottunk meg. becsüljük meg a 
közös munkát, vigyázzunk vá-
rosunk tisztaságára!”- emelte 
ki a köztisztasági nap főszer-
vezője, Nyíri Márton alpolgár-
mester.

V. I.
Fotó: Dióssi Csaba 

és Nyíri Márton 
Facebook-oldala

Óda a sporthoz - című verset 
kilenc kiváló tanuló mondta el
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Vasárnap rendezik a Piarista Kilátó 
Központ udvarán a II. Térségi 

Virágvasárnapi Böjti Karikázót

Szikora Gyula atlétikai 
emlékverseny 

Makkos Rozi hagyományt teremtett a böjti karikázóval

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali 
kezdéssel, hosszú távú munkalehetőséget 

kínál az alábbi munkakör betöltésére:

KÖZTERÜLETI SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés feladatainak 
ellátásában

Feltételek: - 8 általános 
Előnyt jelent: - Dunakeszi vagy 
vonzáskörzetében levő lakhely 

(Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 

(mobil: 30 628 3206) vagy e-mailben: 
kozuzem@dkkozuzemi.hu

MUNKAERŐ FELVÉTEL

KÖZÉLETI ÚJSÁG
Kiadja:  

Keszi-Press Kft.

Kiadó-főszerkesztő: 
Vetési Imre

Szerkesztőség: 
2133 Sződliget, Pf. 5. 

Mobil: +36-30/342-8032 
www.dunakanyarregio.hu 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

Tördelés:

Tamás László 
tordeles.dunakanyar@gmail.com

Nyomda:  
Délkelet-Press Kft. 

5600 Békéscsaba, 

Kétegyházi út 18.

HIRDETÉSFELVÉTEL:
a Szerkesztőségben: 
a +36-30/342-8032-es 

telefonszámon. 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

A szerkesztőség fenntartja a jogot, hogy  
a be kül dött írásokat – a tartalom lényegi megvál-
toztatása nélkül – szerkesztett formában közölje. 

Kéziratot nem őrzünk meg, és nem küldünk 
vissza. Minden névvel aláírt írásért a szerző 
felel.  A hirdetések valódiságát a kiadó nem 

vizsgálja, tartalmáért  
felelősséget nem vállal!

     

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati 
iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

Göd, Kincsem Park

Kérjük, egyeztessen időpontot!

Tel . : 06 (70) 317 6881 , E-mai l : god@widex.hu
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DISZKRÉT HALLÁSJAVÍTÁS

szinte észrevehetetlen

hallókészülékkel!

Próbál ja ki ingyen a Signia Si lk C&G 7IX

hal lókészüléket*, amit a beál l ítások után már

magával is vihet, hogy otthonában tesztel je.

Ha elégedett a készülékkel , most 50%

kedvezménnyel veheti meg!

*A hirdetésben szereplő hal lókészülék nem szerepel

a NEAK támogatási l istán. A kockázatokról olvassa el a

használati útmutatót, vagy kérdezze meg kezelőorvosát!

Négynapos lesz idén 
a Hollókői Húsvéti Fesztivál

Folytatás a címlapról

A közlemény szerint nagy-
pénteken, április 18-án in-

gyenesek lesznek a programok. 
Lesz kirakodóvásár a Pető-
fi úton, tojásfestés több helyszí-
nen, láthatók lesznek archív ké-
pek, és régi hollókői filmeket ve-
títenek a Látogatóházban, ahol 
felelevenítik a hollókői böjti szo-
kásokat is.

Nagyszombaton gasztronó-
miai és hagyományőrző progra-
mokat tartanak az Ófalu udva-
raiban kereplőzéssel, a népi élet 
bemutatásával. Táncokat tanít a 
Nógrád Táncegyüttes, kariká-
zót és népviseletes életképet mu-
tat be a Hollókői Néptáncegyüt-
tes, és lehet szilvásgombócot 
főzni a Kétbodonyi Hagyo-
mányőrzőkkel.

Vasárnap 9:30-kor kezdődik 
a húsvéti szentmise, amelyet a 
feltámadási körmenet követ. A 
templomnál és az alsó kútnál is 
locsolkodással várják a vendé-
geket, nótával és tánccal szóra-

koztat a Nógrád Táncegyüttes, 
a Fonó Néptáncegyüttes és a 
FOLT zenekar, a Guzsalyas Vi-
selettárban Bukovics János pa-
lóc mesemondó meséit hallgat-
hatják meg az érdeklődők.

Vasárnap és hétfőn a Pajta-
árok színpadon is szerveznek 
programokat. Vasárnap a 11 
órakor kezdődő megnyitó után 
a Hollókő Táncegyüttes és a 
hollókői citerások húsvéti mű-

sora következik, fellép a Fonó 
Néptáncegyüttes és a Nógrád 
Táncegyüttes. Népzenei kon-
certet ad a Dűvő, 15 órakor kez-
dődik a Kerekes Band és Petrás 
Mária nagykoncertje. Este lo-
csoló táncház lesz a Dr. Román 
András Látogatóházban a Dűvő 
zenekarral és a Nógrád Tánc-
együttessel.

Hétfőn a húsvéti szentmi-
se után a "nagy húsvéti locsol-

kodásra" várják a látogatókat 
az Ófaluba, ahol folytatódnak 
a táncos, zenés programok. A 
nagyszínpadon a Fonó Nép-
táncegyüttes, a Nógrád Tánc-
együttes és a Dűvő fellépése 
után 15 órakor kezdődik a Rit-
musa zenekar nagykoncertje.

A szervezők közlése szerint 
a rendezvény hétéves kor alatt, 
valamint mozgás-, hallás- és lá-
tássérült igazolvány bemutatá-
sával ingyenes, kísérőjük pedig 
kedvezményes jeggyel látogat-
hatja a fesztivált.

Felhívták a figyelmet arra is, 
hogy a Hollókői Húsvéti Fesz-
tivál és Hollókő Ófaluja is kizá-
rólag a rendezvény hivatalos je-
gyének megvásárlásával látogat-
ható szombattól hétfőig. A belé-
pőjegy tartalmazza a település 
összes programjának és egyes 
látnivalóinak belépődíját is, így 
azzal felkereshető a Játszóház, 
az Oskola, a Postamúzeum, a 
Falumúzeum, a Guzsalyas Vise-
lettár, a Kézműves Nyomdamű-
hely, a Babamúzeum és a vár is.

Az idén újra megrendezik 
a néptáncos találkozót, a 

program vasárnap 15 órakor 
kezdődik a Géza király téri in-
tézmény kertjében, az esemény 
védnöke Rétvári Bence ország-
gyűlési képviselő.

A múltban böjt (Nagyböjt) 
idején nem lehetett táncmu-

latságot szervezni, az egyetlen 
hasonló lehetőség a böjti kari-
kázó volt, ezt a a táncot CSAK 
nők (eredetileg MÉG szüzek 
táncolták, járták, szigorúan 
férfiak nélkül.)

Forrás: vaconline.hu

Szikora Gyula fiainak 
k e z d e mé nye z é s é -

re, az ő tiszteletére ren-
dezi a Váci Reménység 
Egyesület idén már a 
IV. Szikora Gyula atlé-
tikai emlékversenyt ép 
és parasportolók részé-

re 2025. április 13-án a 
Vanyek Béla Sportcent-
rumban, melyre szere-
tettel várunk minden 
kedves sportbarátot – 
írja szerkesztősünk-
be eljuttatott közlemé-
nyében Fábián Fédra, a 

Váci Reménység Egye-
sület elnöke, aki hozzá-
tette: a program 10:55-
kor kezdődik az ün-
nepélyes megnyitóval, 
majd ezt követően kerül 
sor a versenyekre.  

Tavaly talán még a szervezőket 
is meglepően nagy sikere volt 
egy régi néphagyomány, a böj-
ti karikázó felelevenítésének, 
több százan látogattak el a Pi-
arista Kilátó Központ udvarára, 
az Anzelm-kertbe, hogy meg-
csodálják a lányok-asszonyok 
össztáncát.

Szikora Gyula egy olyan egyéniség volt, aki éveken keresztül egyedül 
tartotta életben az atlétikát Vácott. Küzdött azért, hogy az épek és a 
sérültek mindig ott legyenek a versenyeken. Az általa teremtett csalá-
dias légkör a mai napig meghatározza a "reménységes atléták" életét. 

IV. SZIKORA GYULA 
EMLÉKVERSENYT

2025. ÁPRILIS 13., VASÁRNAP

www.vaciremenyseg.hu

A verseny fővédnökei: Szikora Balázs és Szikora Gábor

Várunk szeretettel minden kedves érdeklődőt, szurkolni vágyót!

A Váci Reménység Egyesület Szikora Gyula, az Egyesület volt atlétikai
szakosztályvezetője tiszteletére megrendezi a

Súlylökés versenyszámban az ép és paraatléták számára



Élvezd otthonodban  
stabil és gyors vezetékes 
szolgáltatásainkat!
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